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ZH Militärverwaltung - Kreiskommando Kanton Zürich Uetlibergstr. 113, Postfach 8090 Zürich Christian Johannes 043 259 70 54 christian.johannes@amz.zh.ch

BE Bevölkerungsschutz, Sport und Militär Kanton Bern Papiermühlestr. 17 V 3000 Bern 22 Walter Meer 031 636 05 57 walter.meer@be.ch

LU Kreiskommando Kanton Luzern Murmattweg 8 6000 Luzern 30 Philippe Achermann 041 469 42 77 kreiskommando@lu.ch

UR Amt für Militär und Bevölkerungsschutz Kanton Uri Lehnplatz 22 6460 Altdorf Urs Mock 041 875 23 51 urs.mock@ur.ch

SZ Amt für Militär, Feuer- und Zivilschutz Kanton Schwyz Schlagstr. 87, Postfach 4215 6431 Schwyz Peter Schläpfer 041 819 22 51 Kreiskommando@sz.ch

OW Sicherheits- und Sozialdepartement Kanton Obwalden Enetriederstrasse 1 6060 Sarnen Daniel Ezgeta 041 666 64 47 daniel.ezgeta@ow.ch

NW Amt für Militär und Bevölkerungsschutz Kanton Nidwalden Kantonsstrasse 5, Postfach 1247 6371 Stans-Oberdorf Marcel Meier 058 467 56 13 kreiskommando@nw.ch

GL Kreiskommando Kanton Glarus Landstrasse 38 8750 Glarus Walter Rhyner 055 646 68 70 walter.rhyner@gl.ch

ZG Amt für Zivilschutz und Militär Kanton Zug Hinterbergstrasse 43 6312 Steinhausen Matthias Munz 041 723 72 03 matthias.munz@zg.ch

FR Service de la sécurité civile et militaire Canton de Fribourg Rte d‘Englisberg 7 1763 Granges-Paccot Frédéric Gaillard 026 305 30 00 cdmt-ar@fr.ch

SO Militärverwaltung / Kreiskommando Kanton Solothurn Hauptgasse 70 4509 Solothurn Thomas Wysseier 032 627 27 69 thomas.wysseier@vd.so.ch

BS Sicherheitsdepartement Kanton Basel-Stadt Zeughausstrasse 2 4002 Basel Vincenzo Scalabrino 061 316 72 13 vincenzo.scalabrino@jsd.bs.ch

BL Amt für Militär und Bevölkerungsschutz Kanton Basel-Landschaft Oristalstrasse 100 4410 Liestal Nicole Hofer 061 552 72 16 nicole.hofer@bl.ch

SH Amt für Bevölkerungsschutz und Armee Kanton Schaffhausen Randenstrasse 34 8200 Schaffhausen Steven Senn 052 632 72 84 steven.senn@sh.ch

AR Amt für Militär und Bevölkerungsschutz Kanton Appenzell A.Rh. Schützenstrasse 1 9100 Herisau Jörg Binder 071 353 62 24 Joerg.Binder@ar.ch

AI Amt für Militär und Bevölkerungsschutz Kanton Appenzell I.Rh. Marktgasse 10d 9050 Appenzell Stefan Lendenmann 071 788 96 02 stefan.lendenmann@jpmd.ai.ch 

SG Amt für Militär und Zivilschutz Kanton St. Gallen Burgstrasse 50 9000 St.Gallen Simon Traby 058 229 71 85 simon.traby@sg.ch

GR Amt für Militär und Zivilschutz Kanton Graubünden Schloss Haldenstein, Schlossweg 4 7023 Haldenstein Andreas Kieni 081 257 35 03 andreas.kieni@amz.gr.ch

AG Kreiskommando Kanton Aargau Rohrerstrasse 7, Postfach 5001 Aarau Patrick Koller 062 835 31 11 patrick.koller@ag.ch

TG Amt für Bevölkerungsschutz und Armee Kanton Thurgau Zürcherstrasse 221 8510 Frauenfeld Kerim Mechti 058 345 61 95 kerim.mechti@tg.ch

TI Sezione del militare e della protezione della 
 popolazione

Canton Ticino Piazza Governo 7 6501 Bellinzona Stefano Fedele 091 814 33 31 stefano.fedele@ti.ch

VD Service de la sécurité civile et militaire Division affaires militaires et logistique Place de la Navigation 6,  
Case postale 16

1110 Morges 1 Jean-Michel Truffer 021 316 47 00 triage.oslog@vd.ch

VS Service de la sécurité civile et militaire Canton du Valais Rue des Casernes 40,  
Case postale 669

1951 Sion Pascal Zen-Ruffinen 027 606 52 21 pascal.zen-ruffinen@admin.vs.ch 

NE Service de la sécurité civile et militaire Canton de Neuchâtel Rte de l’Arsenal 2 2013 Colombier Yves Vuillermet 032 889 53 93 yves.vuillermet@ne.ch

GE Service de la protection et des affaires militaires Canton de Genève Chemin du Stand 4 1233 Bernex Nicola Squillaci  022 546 77 10 militaire@etat.ge.ch

JU Section Protection Population et Sécurité Canton du Jura Rue Ernest Daucourt 1, CP 2942 Alle Catherine Cerf 032 465 39 20 catherine.cerf@jura.ch
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